
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 675

26 Νοεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας της δασικής έκτασης εμ−
βαδού 19.774 τ.μ. στη θέση «Γυρόκαμπος» τ.κ. Μα−
λάξας δ.ε. Κεραμειών Δήμου Χανίων, λόγω εκχέρ−
σωσης. ..................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού χιλίων τρακοσίων είκοσι δύο τετρ. μέτρων 
και πενήντα οκτώ τετρ. εκατοστών (1422,58 τ.μ) στη 
θέση Κούρμπα ή Χαλέπα περιοχή Άγιου Βασίλει−
ου κτηματικής περιφέρειας Πλάκας του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Βάμου Δήμου Αποκορώνου ............. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε = 
3.025,10 m2 στη θέση αγρόκτημα Αυγής ΤΚ Κρυ−
ονερίου, Δ.Ε. Σοχού, Δήμου Λαγκαδά της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης. ................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβαδού 
Ε= 8.501,5911 τ.μ. στη θέση «Κόκκινη Εκκλησία» Τ.Κ. 
Γερακίου, Δημοτικής Ενότητας Γερονθρών, Δήμου 
Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. ........... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 7274 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας της δασικής έκτασης εμβα−

δού 19.774 τ.μ. στη θέση «Γυρόκαμπος» τ.κ. Μαλάξας 
δ.ε. Κεραμειών Δήμου Χανίων, λόγω εκχέρσωσης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−

ματος των Ελλήνων.
2. Του άρθρου 5 Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Αποκέ−

ντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με−
ταγενέστερα με τις διατάξεις του άρθρου 7 Ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα αρχιτεκτονική 
της Αυτοδ/σης και της Αποκ/νης Δ/σης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4. Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄229) «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

5. Την απόφαση υπ' αριθμ. 373/27−1−2011 (ΦΕΚ 459 Β/
23−3−2011) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα" αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στου Γενικούς Δ/ντές, στους Προϊ−

σταμένους κ.λπ.» και ειδικότερα την περίπτωση Α8 που 
αφορά στην Εξουσιοδότηση του Γενικού Δ/ντή Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων να υπογράφει "Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» την «Κήρυξη και άρση εκτάσεων 
ως αναδασωτέων (άρθ. 38, 41 και 44 Ν. 998/79)».

6. Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και συγκεκριμένα 
των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3 σε συνδυασμό με 
την παραγρ. 2 άρθρου 3 και των παραγρ. 1ε άρθρου 4 του 
ίδιου νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

Β) Τις διαταγές Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8−7−1980 
και β) 182447/3049/24−8−1980 

Γ) Την αριθμ. 6741/18−10−2012 Εισηγητική Έκθεση της 
Διεύθυνσης Δασών Χανίων σύμφωνα με την οποία η 
αναφερόμενη στο θέμα δασική έκταση όπως αυτή απο−
τυπώνεται στο από 10−10−2012 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα εντοπισμένης επί αποσπάσματος ορθοφω−
τοχάρτου 1998, κλίμακας 1:2.000 και οριοθετημένης με 
συντεταγμένες κορυφών αυτής σε ΕΓΣΑ΄ 87, δυνάμει 
της αριθμ. 3214/12−10−2011 εκθέσεως φωτοερμηνείας της 
δασολόγου Μ. Στεφανάκη, η έκταση το έτος 1945 έφερε 
φρυγανώδη βλάστηση σε ποσοστό 60% περίπου, το 
1998 εμφανίζεται με θαμνώδη βλάστηση, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δασική έκταση εμ−
βαδού δεκαεννέα χιλιάδων επτακοσίων σαράντα τεσ−
σάρων τετραγωνικών μέτρων (19.744 τ.μ.) στη θέση 
«Γυρόκαμπος» τ.κ. Μαλάξας δ.ε. Κεραμειών Δήμου 
Χανίων, όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 10−10−2012 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, εντοπισμένης επί 
αποσπάσματος ορθοφωτοχάρτη 1998 κλίμακας 1:2.000 
και οριοθετημένης με συντεταγμένες κορυφών αυτής σε 
ΕΓΣΑ΄ 87 το οποίο θεωρήθηκε από την Δ/ντρια Δασών 
Χανίων και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασή μας.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα, 
αυτή η εκχερσωμένη δασική έκταση είναι: η διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, η αποκατάσταση με 
φυσική αναγέννηση της κατεστραμμένης αυτοφυούς 
δασικής βλάστησης και ο αποκλεισμός της αυθαιρέτου 
και παρανόμου αλλαγής χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 7 Νοεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και
Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ 

5943

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.11.29 10:25:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5945

   Αριθ. 7248/6−11−2012 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού χιλίων τρακοσίων είκοσι δύο τετρ. μέτρων 
και πενήντα οκτώ τετρ. εκατοστών (1422,58 τ.μ) στη 
θέση Κούρμπα ή Χαλέπα περιοχή Άγιου Βασίλειου 
κτηματικής περιφέρειας Πλάκας του Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Βάμου Δήμου Αποκορώνου 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/10 Νέα αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ τα 87/2010).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παραγρ. 
3 του Συντάγματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. (ΦΕΚ 289Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον 
Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 303Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189Α΄) 
και άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α΄) και συγκεκριμένα α) 
του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 και β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 1552/9−8−2005 Πράξη χαρακτηρισμού 
και την υπ’ αριθμ 151/2011 Απόφαση της Α/θμιου Επιτρο−
πής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων.

6. Την υπ' αριθμ. 6203/26−9−2012 εισηγητική έκθεση της 
Διεύθυνσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται 
να κηρυχθεί αναδασωτέα έκτασης εμβαδού 1422,58 τ.μ. 
στη θέση Κούρμπα ή Χαλέπα περιοχή Άγιου Βασίλειου 
κτηματικής περιφέρειας Πλάκας του Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Βάμου Δήμου Αποκορώνου.

7. Το υπ’ αριθμ 136/10 Π.Δ. Οργανισμός Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 229 Α).

8. Την υπ' αριθμ. 373/27−1−2011 (ΦΕΚ τΒ 459/2011) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Κρήτης περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα του παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας δασικής Αρχής εκχερσωμένου δη−
μόσιου δάσους εμβαδού 1422,58, τ.μ. στη θέση Κούρμπα 
ή Χαλέπα περιοχή Άγιου Βασίλειου κτηματικής περι−
φέρειας Πλάκας του Δημοτικού Διαμερίσματος Βάμου 
Δήμου Αποκορώνου.

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχή−
μα και μέγεθος στο απόσπασμα χάρτου κλίμακας 1:5000 
και τοπογραφικού διαγράμματος κλίμακας 1:2000 και 
συντεταγμένες των σημείων

1 Χ=518498.1491 Υ=3922367.1179 9 Χ=518509.2600 Υ=3922341.3500

2 Χ=518496.4400 Υ=3922364.4300 10 Χ=518517.8200 Υ=3922340.4600

3 Χ=518487.7800 Υ=3922355.9300 11 Χ=518522.8200 Υ=3922339.9600

4 Χ=518476.3800 Υ=3922339.0900 12 Χ=518524.7609 Υ=3922340.2468

5 Χ=518477.7200 Υ=3922338.1900 13 Χ=518533.5000 Υ=3922349.5000

6 Χ=518487.0300 Υ=3922340.0800 14 Χ=518532.0000 Υ=3922352.0000

7 Χ=518502.2300 Υ=3922342.3100 15 Χ=518539.0000 Υ=3922379.0000

8 Χ=518506.7400 Υ=3922340.9000 1 Χ=518498.1491 Υ=3922367.1179

Η εκχερσωμένη έκταση καλυπτόταν πριν την αλλοίω−
σή της από πρίνο σε ποσοστό 90% με υπόροφο θαμνώ−
δη βλάστηση των ειδών σχίνου Χαρουπιάς, ασπάλαθου, 
αγριελιάς όπως προκύπτει από την έκθεση αυτοψίας 
της υπ’ αριθμ 1552/9−8−2005 πράξη χαρακτηρισμού, από 
την εξέταση αεροφωτογραφιών έτους λήψεως έτους 
1945.η έκταση καλύπτεται από θαμνώδη βλάστηση. 
Συνορεύει Βόρεια με δάσος και εν μέρει με γεωργική 
έκταση, ανατολικά με δάσος, δυτικά με γεωργική έκτα−
ση και νότια με αλλοιωμένο δάσος και δασική έκταση 
Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 

έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
αλλοιωθείσης αυτοφυούς δασικής βλαστήσεως, και ο 
αποκλεισμός της αυθαιρέτου και παρανόμου αλλαγής 
χρήσεως της εκτάσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Αγρ. Υποθ.
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ 



5946 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5947

   Αριθ. 87642 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε = 3.025,10 

m2 στη θέση αγρόκτημα Αυγής ΤΚ Κρυονερίου, Δ.Ε. 
Σοχού, Δήμου Λαγκαδά της Περιφερειακής Ενότη−
τας Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
(α) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/
29−12−1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3.

(β) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο−
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70 Α/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι−
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α/
24−12−03)

(γ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 
και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

(δ) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης " Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010).

(ε) Το Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/27−12−2010).

(στ) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α).

(ζ) Την με Α.Π. 1425/19−1−2011 Απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 

«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα" αποφάσεων, εγγράφων... κ.λπ.» (ΦΕΚ 452 
Β/22−3−2011)

(θ) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
αποτελεί δασική έκταση, που καταλήφθηκε παράνομα 
και εκχερσώθηκε πριν από το έτος 1996.

(ι) Το με Α.Π. 85976/24−10−2012 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Λαγκαδά, στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση τριών χιλιάδων 
είκοσι πέντε τετραγωνικών μέτρων και δέκα τετραγω−
νικών εκατοστών (Ε = 3.025,10 m2) στη θέση αγρόκτημα 
Αυγής, Τ.Κ. Κρυονερίου, Δ.Ε. Σοχού, Δήμου Λαγκαδά της 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, με σκοπό την 
προστασία, την αναδημιουργία του δάσους με φυσική 
ή τεχνητή αναδάσωση και τη διατήρηση του χαρακτή−
ρα της ως δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
της προαναφερθείσας έκτασης, που εκχερσώθηκε, για 
άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε = 3.025,10 m2, που προσδιορίζεται 
με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με δασική και μη δασική έκταση
Νότια: με μη δασική έκταση
Ανατολικά: με μη δασική έκταση
Δυτικά: με δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 5 Νοεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών
Ν. Θεσσαλονίκης

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΪΝΑΛΗΣ 



5948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5949

   Αριθ. 2156 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβαδού 

Ε= 8.501,5911 τ.μ. στη θέση «Κόκκινη Εκκλησία» Τ.Κ. Γε−
ρακίου, Δημοτικής Ενότητας Γερονθρών, Δήμου Ευ−
ρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ, 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34 παρ. 4, 38 παρ. 1 και 

41 παρ. 1 και παρ. 3 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 § 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ 7241/2−10−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης.

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασι−
κής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλα−
τύφυλλα (πουρνάρια, σχίνα, αγριελιές κ.λπ.) σε ποσοστό 
30 έως 80 % που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της 
κατηγορίας της παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/
79 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 

γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθη−
κε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρ−
θρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), δημόσιου 
Δάσους συνολικού εμβαδού Ε=8.501,5911 τ.μ. στη θέση 
«Κόκκινη Εκκλησία», Τ.Κ. Γερακίου, Δημοτικής Ενότητας 
Γερονθρών, Δήμου Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας 
Λακωνίας.

Η έκταση αυτή, συνολικού εμβαδού Ε= 8.501,5911 
τ.μ., αποτελείται από τρία (3) τμήματα ήτοι: τμή−
μα Ε1 (1,2,3...,14,15,16,1) εμβαδού 5.847,0593 τ.μ. β) 
Ε2(17,18,19,20,21,17) εμβαδού 1.569,5679 τ.μ. και γ) Ε3 
(29,22,23, ..........., 27,28,29) εμβαδού 1.084,9639 τ.μ. και έχει 
κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα απόλυτων συντε−
ταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο συνημμένο θε−
ωρημένο με ημερομηνία 25−9−2012 από την Δασάρχη 
Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000 το 
οποίο συνέταξε στις 25−9−2012 η Δασολόγος του Δασαρ−
χείου Σπάρτης Κεφαλοπούλου Καλλιόπη, απεικονίζεται 
σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 
(Φ.Χ. ΓΚΟΡΙΤΣΑ), με όρια:

α) Ε1
Βόρεια: Με αναδασωτέα.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με πράξη χαρακτηρισμού.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση. 
β) Ε2
Βόρεια: Με αναδασωτέα.
Νότια: Με παλαιά επαρχιακή οδό Σπάρτης − Γερακίου.
Ανατολικά: Με Δάσος.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
γ) Ε3
Βόρεια: Με παλαιά επαρχιακή οδό Σπάρτης − Γερακίου.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Κατά της ανωτέρω Απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 5 Νοεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



5950 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006752611120008*


